
Contacto

Teléfono 915961390
Correo Electrónico sgagep@sanidad.gob.es

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202407PSS004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024
a las 12:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Salud Pública
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sanidad.gob.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3CXCUN9f46AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de Cualificación IQ/OQ/PQ de 45
ultracongeladores.

Contratación del servicio de Cualificación IQ/OQ/PQ de 45 ultracongeladores.Descripción 
Valor estimado del contrato 33.975 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.109,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.975 EUR.

Clasificación CPV
51514000 - Servicios de instalación de maquinaria diversa de uso general.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Por presentar la oferta más ventajosa para la Administración, y su oferta
cumplir con los requisitos de adjudicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://www.sanidad.gob.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3CXCUN9f46AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ydczj6HmKdJ7O2cxav4DNvDrZb6okmhStFRDMStM73U1aellVlW6Jq%2BOXI6n6WuFIGP/jcqvHH4Ep3j8OVx%2BnJ295eeilDCxChiORJrNEb36CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

GOMETRICS S.L.
NIF B60564309
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Basters, 17
(08184) Palau-Solità i Plegamans España

Contacto

Teléfono +93 8646843
Correo Electrónico contabilidad@gometrics.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.180 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.887,8 EUR.

Motivación

Motivación Por presentar la oferta más ventajosa para la Administración, y su oferta
cumplir con los requisitos de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 23/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo previsto en el artículo 153.3 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría de Estado de Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Secretaría de Estado de Sanidad

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto supersimplificado al amparo de lo estipulado en el artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas
del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.



Lugar

Ministerio de Sanidad

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2024 a las 09:30 horas

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rbXcArqPFwq9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

ID 0000014070763 |  2024-000926076 | vie, 30 ago 2024 12:18:19:204 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52317342596310474853058124927784891684 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rbXcArqPFwq9Hd5zqvq9cg%3D%3D

